2015年6月30日
大鵬薬品株式会社 報道関係各位

俳優 渡部篤郎さんが、目からビーム!!
新商品「チオビタ®ゴールドα」の新ＣＭを、

７月１日（水）より全国でオンエア
貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

大鵬薬品工業株式会社（〒101-8444東京都千代田区神田錦町1-27 代表取締役社長 小林将之）は、
６月２２日に新発売いたしました「チオビタ®ゴールドα」の新TVコマーシャルに俳優の渡部篤郎さんを起用。
『社長登場』篇と『朝のデスク』篇を201５年７月1日(水)より全国放映いたします。

「チオビタ®ゴールドα」は、長らくご愛顧いただいている「チオビタ®ゴールド」のシリーズ商品であり、
栄養ドリンクとして定番のビタミン群のほか、クコシエキス・ジョテイシエキスといった生薬エキスを配合。
全国のドラッグストアのみならず、コンビニエンスストアやスーパーでもお買い求めいただける商品です。

本ＣＭでは、メディア等で「ブラック企業」が取り沙汰される現代に舞い降りた、とある社長（渡部篤郎さん）が主人公。
朝から疲れた社員らを、チオビタ®ゴールドα片手に、黄金のビームで叱咤激励するというコミカルなストーリーになっています。
演技派俳優として活躍中の渡部篤郎さんが目から発する激しいビームにご注目ください。

＊ＣＭに関するお問い合せ＊

「チオビタ®ゴールドα」PR事務局（株式会社プラチナム） 担当：金田、西岡
TEL：03-5572-6072 FAX：03-5572-6075 MAIL：y-kaneda@vectorinc.co.jp

【ＣＭ制作エピソード】

◆ 「チオビタ®ゴールドα」について

【新商品のご紹介】

●渡部さんが、想定外にビームを連発！

人気俳優である渡部さんに目からビームを
出していただくということで、恐る恐るＣＭ
企画を説明するスタッフに、
「めちゃくちゃだね！」と笑顔で引き受けて
くださった渡部さん。
撮影現場でも、ノリノリで想定回数以上に
ビームを連発してくださり、終始和やかな
雰囲気でした。

●ＣＧに頼らない「金の衣装」
 にもこだわり

ビームを受けたあとの社員らの
金の衣装（スーツ、靴、ネクタイ、
メガネ、シャツ）は、すべてオリジナルの衣装。
ＣＧに頼るのではなく、金の質感にも
こだわりました。

【指定医薬部外品】「チオビタ®ゴールドα」

チオビタゴールドシリーズは、ビタミンB群に加え、生薬を配合した50mL以下のミニドリンク剤です。
同シリーズ最初の製品として、1982年に「チオビタ®ゴールド」を発売以来、
33年間お客さまにご愛顧いただいております。

この度発売する「チオビタ®ゴールドα」は、ビタミンB群と、疲れに使用される／効果のある２種類の生薬
（クコシエキス、ジョテイシエキス）を配合した50mLのミニドリンク剤です。
商品は、全国のコンビニ・ドラッグストアでお買い求めいただけます。

【用法・用量】15才以上 1日1回1本 【効能・効果】滋養強壮・肉体疲労時の栄養補給

【出演者プロフィール】

： 渡部 篤郎（わたべ あつろう）

： 1968年5月5日
： 東京都

名  前
生年月日
出 身 地

< 主な出演作 >

【ＴＶ】
2000年 ＴＢＳ 「ビューティフルライフ～ふたりでいた日々～」
2001年 ＮＨＫ 大河ドラマ「北条時宗」
2002年 ＴＢＳ 「Ｆｉｒｓｔ Ｌｏｖｅ」
2003年 ＮＴＶ 「幸福の王子」
2005年 ＮＨＫ 「大化改新」
2009年 ＮＨＫ 「外事警察」
2011年 ＫＴＶ 「美しい隣人」
2013年 ＮＴＶ 「ＳＴ 警視庁科学特捜班」
2014年 ＣＸ  「ビター・ブラッド～最悪で最強の、親子刑事。～」
2015年 ＫＴＶ 「銭の戦争」
2015年  ＥＸ   「天使と悪魔ー未解決事件匿名交渉課ー」

【映画】
2000年 「ケイゾク/映画 Beautiful Dreamer」 堤幸彦監督
2001年 「狗神」 原田眞人監督 第51回ベルリン国際映画祭 コンペティション部門出品作品
2003年 「最後の恋、初めての恋」（日中合作映画） 当摩寿史監督 第16回東京国際映画祭 特別招待作品
2005年 「美しい夜、残酷な朝」 三池崇史監督 第17回東京国際映画祭 特別招待作品
2009年 「愛のむきだし」 園子温監督 第59回ベルリン国際映画祭フォーラム部門正式招待 国際批評家連盟賞 他多数
2009年 「重力ピエロ」 森 淳一監督
2009年 「ＲＯＯＫＩＥＳー卒業ー」 平川雄一朗監督
2011年 「ハードロマンチッカー」 グ・スーヨン監督 第16回釜山国際映画祭 ミッドナイトパッション部門出品作品 他
2011年 「The Flowers of War」 チャン・イーモウ監督 第69回ゴールデングローブ賞 最優秀外国語作品賞 ノミネート 他
2012年 「外事警察 その男に騙されるな」 堀切園健太郎監督
2013年 「探偵はＢＡＲにいる２ ススキノ大交差点」 橋本一監督
2013年 「Ｒ１００」 松本人志監督 第38回トロント国際映画祭ミッドナイト・マッドネス部門正式上映作品 他
2015年 「映画 ＳＴ赤と白の操作ファイル」 佐藤東弥監督

【舞台】
2006年 「La pluie d’ete a Hiroshima」 演出：エリック・ヴィニエ
2014年 「THE 39 STEPS」 演出：福田雄一

デビュー以来、ドラマや映画などで幅広く活躍。
１９９５年には、映画「静かな生活」で日本アカデミー賞優秀主演男優
賞と新人賞を受賞し、演技派俳優としての地位を確立した。以降、「ケ
イゾク」や「ビター・ブラッド」など、多数の作品に出演している。

○企画・制作：
○クリエイティブディレクター：
○CMプランナー：
〇コピーライター：
〇アートディレクター：
○アカウントエグゼクティブ：
○プロデューサー：
○演出
○撮影
○音楽制作：
○カメラマン：
○スタイリスト：
○ヘアメイク：
〇照明：
○美術：
○キャスティング：
○編集・ＭＡスタジオ
○ＣＧ・アニメーション：
○メイキング制作：

東急エージェンシー／東急エージェンシープロミックス
高木葉介（東急エージェンシー）
高木葉介／根本高明（東急エージェンシー）
高木葉介
根本高明
林田卓也／阿藤寛幸／住本達哉（東急エージェンシー）
岡田英也（フリーランス）
菊池浩史（ＴＨＥ ＤＩＲＥＣＴＯＲＳ ＧＵＩＬＤ）
穐山茂樹(コパン)
Ｏｎｇａｋｕｓｈｉｔｓｕ Ｐｒ．福島節
穐山茂樹
田中トモコ（フリーランス）／皆川“bon”美絵（フリーランス）
土田真紀（フリーランス）／須藤綾子（フリーランス）
太田康裕（フリーランス）
秋葉悦子（フリーランス）
デルフィー／ゴールドキャスト
オムニバスジャパン
ＭＡＲＫ Ｐｒ．貞原能文・島崎朋美 Ｃｇｄｉｒ．
山本貴文（フリーランス）

◆CM制作スタッフリスト